
UCHWAŁA NR LIV/456/21 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Rosiczkowy Staw” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.  40  ust.  1  i  art.  42  ustawy z  dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 42, 
art.  44  ust.  1  i 2  oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55, 471 i 1378), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Miejska w Mosinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą „Rosiczkowy Staw” 
o  powierzchni 7,8 ha, położony na działce nr ewidencyjny 423  w  obrębie 
Krosno, gmina Mosina, w oddziałach 8 i, j, h, m oraz 13 c i h Leśnictwa Grzybno, 
Nadleśnictwa Konstantynowo. 

§ 2. 1. Położenie i obszar użytku ekologicznego przedstawia załącznik nr 1  
do uchwały. 

2. Granice użytku ekologicznego w postaci wykazu punktów jej załamania 
w   układzie współrzędnych PWUG-1992, zawiera zestawienie stanowiące 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Celem ustanowienia użytku ekologicznego jest ochrona torfowiska, 
miejsc bytowania i   rozrodu płazów, zbiorowisk roślinnych związanych 
z   siedliskami bagiennymi i   wilgotnymi, w   tym trawiastych zespołów 
torfowiskowych i olsów. 

§ 4. Nadzór nad użytkiem ekologicznym „Rosiczkowy Staw” sprawuje 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Konstantynowo. 

§ 5. Na obszarze użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy: 

a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

b) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 
z   wyjątkiem prac związanych z   budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

c) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

d) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie 
przyrody albo racjonalnej gospodarce leśnej; 

e) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych 
oraz obszarów wodno-błotnych; 

f) wylewania gnojowicy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A0651C-2065-4562-9909-8A7CAF0DCDDB. Podpisany Strona 1



g) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

h) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu; 

i) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk 
zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb 
oraz wykonywania czynności związanych z   racjonalną gospodarką leśną 
i łowiecką; 

j) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin na obszarach użytków ekologicznych, 
utworzonych w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin chronionych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Kaptur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A0651C-2065-4562-9909-8A7CAF0DCDDB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/456/21 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 28 października 2021 r. 

Położenie i obszar użytku ekologicznego „Rosiczkowy staw” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A0651C-2065-4562-9909-8A7CAF0DCDDB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/456/21 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 28 października 2021 r. 

Granice użytku ekologicznego w postaci wykazu punktów jej załamania 
w układzie współrzędnych  PWUG-1992 

Nr punktu X Y 
1 353365,0099 486165,0299 
2 353388,7599 486139,7599 
3 353442,7299 486069,2799 
4 353472,5799 486020,3799 
5 353495,4399 485937,1899 
6 353516,3899 485885,7599 
7 353520,8299 485843,2099 
8 353484,6399 485780,9799 
9 353487,2399 485772,7099 
10 353478,6599 485764,0599 
11 353469,4299 485754,7399 
12 353485,2999 485737,6799 
13 353497,6999 485731,2199 
14 353514,6399 485722,3999 
15 353523,3999 485717,8299 
16 353569,0399 485698,7799 
17 353592,4099 485682,7399 
18 353604,6699 485688,4299 
19 353601,7799 485678,5999 
20 353604,5299 485666,2199 
21 353615,8799 485652,1199 
22 353633,7599 485638,0199 
23 353646,8299 485625,6399 
24 353652,0799 485615,1399 
25 353653,0199 485613,2599 
26 353657,4199 485585,5199 
27 353662,1899 485559,0999 
28 353703,2299 485495,6499 
29 353733,8399 485458,5099 
30 353755,8499 485441,6599 
31 353816,0299 485443,0099 
32 353865,5099 485425,7299 
33 353866,3999 485425,1299 
34 353878,8999 485416,6999 
35 353898,4499 485403,5099 
36 353943,2999 485359,0599 
37 353951,8199 485346,0099 
38 353960,0999 485335,9699 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A0651C-2065-4562-9909-8A7CAF0DCDDB. Podpisany Strona 1



39 353961,6899 485317,4499 
40 353943,8799 485272,3299 
41 353902,4199 485295,2199 
42 353813,5199 485344,4399 
43 353726,1999 485416,5999 
44 353695,6499 485457,8799 
45 353654,7699 485492,7999 
46 353647,1099 485503,6399 
47 353638,4999 485515,8199 
48 353632,1499 485543,5999 
49 353627,1399 485554,0299 
50 353617,8599 485573,3699 
51 353598,8099 485603,9299 
52 353539,5599 485658,1999 
53 353485,6999 485699,5799 
54 353463,0799 485732,5199 
55 353457,1199 485751,9599 
56 353452,8799 485757,2399 
57 353416,2499 485802,7599 
58 353412,2799 485824,1899 
59 353410,6899 485856,7399 
60 353371,3999 485948,0199 
61 353350,3599 486114,3099 
62 353364,6499 486160,7399 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A0651C-2065-4562-9909-8A7CAF0DCDDB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 
ustanowienie użytku ekologicznego następuje w drodze uchwały rady gminy. 
Stosownie do przepisu zawartego w  ustępie 2 tegoż artykułu, uchwała rady 
gminy określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego 
nadzór, szczególne cele ochrony, w  razie potrzeby ustalenia dotyczące jego 
czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, 
wybrane spośród zakazów wymienionych w   art.   45   ust.   1. Zgodnie 
z  art.  44  ust.  3a ustawy o  ochronie przyrody, projekt uchwały wymaga 
uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Obszar proponowany do objęcia ochroną w postaci ustanowienia na nim użytku 
ekologicznego pod nazwą „Rosiczkowy staw”, położony jest na terenie leśnictwa 
Grzybno (dawniej Bogulin). Na terenie użytku ekologicznego znajduje się 
torfowisko niskie. Teren użytku spełnia ważne funkcje przyrodnicze i ekologiczne, 
stanowiąc ostoję zbiorowisk roślinnych związanych z  siedliskami bagiennymi 
i  wilgotnymi oraz gatunków zwierząt objętych ochroną gatunkową. Na terenie 
użytku znajduje się stanowisko chronionej rosiczki okrągłolistnej (Drossera 
rotundifolia), od której nadano mu nazwę. 

Na terenie użytku występują gatunki płazów objęte ścisłą ochroną gatunkową 
m.in. kumaka nizinnego (Bombina bombina) i żaby moczarowej (Rana arvalis). 
Użytek ekologiczny znajduje w kompleksie leśnym pomiędzy Mosiną i Żabinkiem. 
Jego wartość przyrodniczą podkreśla unikatowość obszaru oraz różnorodność 
biologiczna i walory siedliskowe występujące na terenie użytku. 

Użytek ekologiczny pod nazwą „Rosiczkowy staw” został pierwotnie 
ustanowiony uchwałą Nr VIII/98/99 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 10 marca 
1999  r. Zgodnie z art.  11  ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy 
o  ochronie przyrody (Dz. U. z  2001  r. Nr 3, poz. 21), przepisy wykonawcze 
wydane na podstawie przepisów ustawy z  dnia 16  października 1991  r. 
o ochronie przyrody zachowywały moc do czasu wejścia w życie nowych aktów 
wykonawczych, jednak nie  dłużej niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia 
w  życie ustawy zmieniającej. Sytuacja taka dotyczyła uchwały Nr VIII/98/99 
Rady Miejskiej w  Mosinie z  dnia 10  marca 1999  roku w  sprawie uznania 
za użytek ekologiczny. Niestety w przypadku użytku ekologicznego „Rosiczkowy 
staw” Rada Miejska w Mosinie nie podjęła dotąd nowej uchwały. 

W pierwotnej postaci przedmiotowy użytek obejmował powierzchnię 2,08 ha. 
Aktualnie zaproponowano ustanowienie użytku na powierzchni 7,8 ha, aby objąć 
ochroną całą powierzchnię istniejącego torfowiska niskiego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady 

 Małgorzata Kaptur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A0651C-2065-4562-9909-8A7CAF0DCDDB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b
	Paragraf 5 Litera c
	Paragraf 5 Litera d
	Paragraf 5 Litera e
	Paragraf 5 Litera f
	Paragraf 5 Litera g
	Paragraf 5 Litera h
	Paragraf 5 Litera i
	Paragraf 5 Litera j

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

